Приложение № 1

                                                                                                                      к извещению о проведении запроса

котировок №_____ от __________2011г.

КОНТРАКТ № ____

на приобретение и поставку ДГУ для филиала аэропорт Залив Креста.
 Городское поселение Угольные Копи

«_____» _____________2011 г.

Федеральное казенное предприятие  "Аэропорты Чукотки", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Леуса Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ___________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании протокола № ___________ от ________________, заключили настоящий Контракт (в дальнейшем "Контракт") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1 Предметом настоящего Контракта является приобретение и поставка Дизель-генераторной установки, (именуемая в дальнейшем "Товар"), для филиала аэропорт Залив Креста.
1.2 Поставщик обязуется произвести поставку Товара в соответствии с условиями и требованиями Контракта, Заказчик обязуется принять и оплатить Товар.
1.3  Требования, предъявляемые к Товару, определяются техническим заданием (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Контракта составляет ________________________________________ рублей.
Цена Контракта включает в себя стоимость Товара, все расходы, связанные с его поставкой (транспортные расходы,  страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей).

2.2. Цена Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения иных условий его исполнения.

2.3. В течение 15 дней с момента заключения Контракта, Заказчик производит оплату аванса Поставщику в размере 50 % стоимости товара по настоящему Контракта.

2.4. Окончательный расчет за поставленный Товар осуществляется безналичным расчетом в течение  (тридцати) дней со дня получения Заказчиком Товара, счета, счета-фактуры, оформления Сторонами товарной накладной и акта приема-передачи товара (без претензий), а также получения иных документов, предусмотренных техническим заданием.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком в соответствии с потребностью Заказчика:
 1 (одна) единица товара в срок, до 15 октября 2011года.

3.2.  Место и способ доставки Товара: Чукотский АО, Иультинский район, морской порт Эгвекинот.
3.3. Поставщик в письменном виде уведомляет Заказчика о возможности поставить Товар. Заказчик обязуется приступить к приемке Товара в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения уведомления.

3.4. Сдача-приемка Товара производится в конечном пункте поставки Товара комиссионно, с участием представителей Заказчика и Поставщика.
При приемке Товара Заказчик проверяет фактически получаемый Товар на предмет соответствия комплектности, качеству и требованиям технического задания (приложение № 1), а также иным условиям, установленным в Контракте. Заказчик осматривает принимаемый Товар в течение 3  (трех) рабочих дней.

3.5. Заказчик вправе при приемке товара пригласить независимых экспертов. В случае отрицательной экспертизы расходы Заказчика за проведение экспертизы несет Поставщик.

3.6. Приемка Товара по количеству, ассортименту, комплектности, таре (упаковке) производится в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству утв. Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6, в ред. Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.73 г. № 81, от 14.11.74 г. № 81 (далее Инструкция П-6).

3.7. Приемка Товара по качеству производится в соответствии с Инструкцией о порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утв. Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66г № П-7, в ред., Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.73 N 81, от 14.11.74 N 98 (далее Инструкция № П-7).

3.8. Одновременно с передачей Товара Поставщик предоставляет Заказчику акт приема-передачи Товара (2 экз.), товарную накладную (2 экз.) с приложением документов (материалов), предусмотренных техническим заданием (приложение № 1) и документов необходимых для регистрации Товара.

3.9. Приемка Товара Заказчиком оформляется подписанием Сторонами товарной накладной и (или) акта приема-передачи Товара.

3.10. Товар ненадлежащего качества (не соответствующий техническому заданию) не считается поставленным.
3.11. В случае несоответствия поставленного Товара по комплектности, качеству либо иным условиям технического задания, Контракта и отказа Заказчика подписать акт приема-передачи Товара и товарную накладную, Заказчик направляет Поставщику претензию с перечнем выявленных недостатков (дефектов) и сроков их устранения. Поставщик обязан устранить указанные недостатки без дополнительной оплаты либо заменить товар не надлежащего качества на Товар, соответствующий требованиям настоящего Контракта..
3.12. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков Товара, акт о скрытых недостатках  составляется в течение 5 дней со дня обнаружения недостатков, но в пределах установленного гарантийного срока.

3.13. Датой поставки Товара является дата подписания Заказчиком и Поставщиком акта приема-передачи Товара без претензий.

3.14. Право собственности и риск случайной гибели (случайного повреждения) на Товар переходит к Заказчику с момента подписания акта приема-передачи Товара.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1.  Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара.

4.2. В случае поломки Товара в период гарантийного срока (в соответствии с техническим заданием), расходы, связанные с ремонтом, заменой товара полностью несет Поставщик.

4.3. Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать ГОСТ и чертежам. Поставщик удостоверяет качество Товара сертификатом качества и декларации соответствия установленные требованиям нормативно технической документации, утвержденной Госстандартом Российской Федерации. Комплектность Товара должна соответствует техническому описанию, спецификации и комплектовочной ведомости на ДГУ.

4.4.  Гарантийные обязательства на Товар устанавливаются нормативно-технической документацией (НТД), при условии соблюдения грузополучателем правил эксплуатации, предусмотренных НТД. При гарантийном обслуживании стороны руководствуются ГК РФ, Инструкцией № П-7 Госарбитража СССР от 25.04.66 г. и настоящим договором.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:
· произвести предпродажную подготовку Товара;
· осуществить поставку Товара надлежащего качества в соответствии с условиями Контракта, в т.ч. технического задания, и передать его Заказчику в срок, предусмотренный п. 3.1 настоящего Контракта;
· уведомить Заказчика в письменном виде о поставке Товара;
· в случае возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению своих обязательств по поставке Товара, незамедлительно (не позднее трех рабочих дней с момента обнаружения указанных обстоятельств) уведомить Заказчика;
- представить Заказчику или по его требованию третьим лицам необходимую документацию, относящуюся к поставке Товара по Контракту, и создавать условия для проверки хода его поставки, предоставить сертификаты, обязательные для данного вида Товара  и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации;

- предоставить Заказчику подлинники или заверенные копии сертификатов или деклараций соответствия на поставляемый Товар, заверенные печатью производителя. Товар должен иметь полную документацию в соответствии с комплектацией завода-изготовителя.
5.2. Заказчик обязан:

- принять поставленный по настоящему Контракту Товар, при условии его соответствия требованиям Контракта;
- оплатить принятый Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.
5.3. В период гарантийного ремонта Заказчик имеет право устранить недостатки Товара своими силами и средствами, по предварительному  согласованию с Поставщиком и последующим возмещением Поставщиком затрат на устранение недостатков.

6. ГАРАНТИИ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА
6.1. При подписании настоящего Контракта, Стороны обмениваются гарантиями поставки и оплаты товара.

6.2. Гарантии Заказчика: предоплата в размере 50-ти %, которые Заказчик должен перечислить на расчетный счет Поставщика в течение 30-ти дней, со дня заключения настоящего Контракта.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. За нарушение установленного по настоящему Контракту срока поставки Товара Поставщик уплачивает неустойку (пени) в размере 0,5% от цены Контракта за каждый день просрочки поставки Товара, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3. За нарушение сроков устранения выявленных недостатков поставленного Товара, установленных согласно п. 3.9 настоящего Контракта, Поставщик уплачивает неустойку (пени) в размере 0,5% от цены Контракта за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока.
7.4. За неисполнение обязательства по поставке Товара или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом (в случаях, не оговоренных в.п.п. 6.2, 6.3 настоящего Контракта), Поставщик уплачивает Заказчику  неустойку (штраф) в размере 0,2% от цены Контракта. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
7.5. За просрочку оплаты Товара Поставщик вправе требовать уплаты Заказчиком неустойки (пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки оплаты, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы, по вине другой стороны.

7.6. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств по Контракту.

7.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить.

7.8. Сторона, которая в связи с обстоятельствами непреодолимой силы выявила невозможность выполнения своих обязательств по настоящему Контракту, обязана в течение 5 дней письменно известить об этом другую сторону.

7.9. При неисполнении/нарушении Поставщиком условий настоящего Контракта,  сумма предоплаты возвращается Заказчику в полном объеме, в течение 30-ти дней с момента выявления неисполнения/нарушения.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в результате событий  чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
8.2. Свидетельство, выданное соответствующей компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Контракту.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последних месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Контракт, может быть, расторгнут Заказчиком и Поставщиком по соглашению сторон.
8.5. Все риски гибели, утраты, порчи, хищения Товара при транспортировке к месту доставки несет Поставщик, который обязан застраховать Товар от рисков.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.
9.2. Расторжение Контракта возможно исключительно по соглашению сторон, либо решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Контракта, путем переговоров и консультаций.

10.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Чукотского АО.
10.3. Обращению в  Арбитражный суд Чукотского АО предшествует претензионный порядок урегулирования спорных вопросов. Претензия и ответ на нее оформляются в письменном виде. Срок ответа на заявленную претензию составляет 10 рабочих дней с даты ее получения.

11. ГАРАНТИЙНЫЕ СРОКИ

11.1. Срок гарантии товара составляет 1 (один) год с момента подписания Сторонами товарной накладной и (или) акта приема-передачи товара.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они не противоречат действующему законодательству Российской Федерации, оформлены в письменном виде и подписаны  полномочными представителями сторон.

12.2. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12.3.  К настоящему Контракту прилагается техническое задание (приложение № 1), являющееся его неотъемлемой частью.
13. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон
Заказчик

ФКП «Аэропорты Чукотки»
Юридический адрес: 689503, Чукотский АО, п. Угольные Копи-3, ул. Портовая, 6
Почтовый адрес: 689506, Чукотский АО, п. Угольные Копи-6, а/я 1
Банковские реквизиты:
р/с: 40502810009100000009 в ХФ ОАО "МДМ Банк" г. Хабаровск
БИК 040813825, к/с 30101810700000000825
ИНН 8709013318 КПП 870101001
Поставщик

___________________________________________________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________________________
Банковские реквизиты:
р/с: ________________________________________________________________________
БИК _____________________, к/с ______________________________________________
ИНН _______________________ КПП ____________________________
Генеральный директор

___________________________________
ФКП «Аэропорты Чукотки»

___________________________________

__________________ Ю.Н. Леус

_____________________/______________/

«_____» _______________ 2011г.

«_____» _______________ 2011г.
                                                                           Приложение № 1

                                                                                          к контракту

                                                                                                                         № ____ от _________________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на приобретение и поставку Дизель-генераторной установки
для филиала аэропорт Залив Креста
	№ п/п
	Технические характеристики

	1.
	Номинальная мощность(кВт)
	50

	2.
	Назначение
	резервный источник питания

	3.
	Частота (Гц)
	50

	4.
	Напряжение(В)
	400/230

	5.
	Степень автоматизации
	2 ст.

	6.
	Блок АВР (автоматический ввод резерва)

	7.
	Комплект АКБ с комплектом соединительных проводов

	8.
	Зарядное устройство АКБ